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Europarlanrenttivaali* kuntien uaaliviranomaiset, vaalien
ulkomainonta kuntien luvanvaralsllla alueilla sekä tienvarsimainonta
ja -ilmoittelu

Tämä yleiskirje kumoaa vastaavan aiemman yleiskirjeen.

Seuraavat europartamenttivaa[it toimitetaan vuoden 2024 kesäkuussa. Varsinainen vaalipäivä on sunnuntai
9.6.2024. Ennakkoäänestys toimitetaan kotimaassa 29.5.- 4.6.2024 ja ulkomaitta 29.5.-1.6.2O24.

Vaateissa noudatetaan vaalitain (Finl.ex) säännöksiä. Vaaliviranomaisten toimintaan soveltetaan
Lisäksi kuntalakia (Finl.ex) ja hattintotakia (Finl.ex).

Europartamenttivaateissa Suomi on yhtenä vaatipiirinä. Tämä tarkoitlaa sitä, että vaalien ehdokkaat ovat
ehdokkaina koko maassa ja äänestäjä voi äänestää ketä ehdokasta tahansa. Ääntenlaskennan teknisessä
järjestämisessä noudatetaan vaatilain 5 9:n mukaista vaalipiirijakoa. Annetut äänet lasketaan ensivaiheessa
vaatipiirikohtaisesti, minkä jälkeen Hetsingin vaa[ipiiritautakunta yhdistää kaikkien vaalipiirien tulokset koko
maan tutokseksi. Katso europartamenttivaatien pjjd*C!-niftain. (vaaLit.fi)

Vaalien toimiltaminen
Vaalit toimitetaan järjestämättä ennakkoäänestys, kirjeäänestys ja vaatipäivän äänestys.
Ennakkoäänestyksen ja vaaLipäivän äänestyksen järjestämisestä kotimaassa vastaa kunta, ja
ennakkoäänestyksen järjestämisestä ulkomaitta ulkoministeriö. Kirjeäänestyksen järjestämisestä vastaa
oikeusministeriö.

Europarlamenttivaatien toimittamisesta kunnassa huolehtivat kunnan vaativiranomaiset, joita ovat

ku ntien keskusvaali[autakun nat

vaaLiLautaku nnat

vaalitoimiku nnat

yle ise n e n n akkoään estys pai kan vaalitoi m its ij at

kotiäänestyksen vaatitoi m itsijat

vaaliavustajat vaalipäivän äänestyspaikatla.

Valtuuston toimikaudeksi vatittua keskusvaatitautakuntaa [ukuun ottamatta vaaliviranomaiset asetetaan
erikseen.

Kunnanhattituksen on hyvissä ajoin ennen vaateja päätettävä kotimaan yteisistä ennakkoäänestyspaikoista
ja vaaLipäivän äänestyspaikoista sekä asetettava äänestysatueiden vaalilautakunnat ja laitoksessa
toimitettavaa ennakkoäänestystä varten yksi tai useampi vaa[itoimikunta. Kunnan
keskusvaalitautakunta määrää vaa[itoimitsijat yleiseen ennakkoäänestyspaikkaan ja kotiäänestykseen.
Vaatitautakunta nimeää vaatipäivän äänestystä varten yhden tai useamman vaaliavustajan.

Oikeusministeriön vaalisivuilla on yteistietoa vuoden 2024 europartamentlivaaleista. Ohjeistusta muun
muassa äänestyspaikkojen valinnasta ja varustamisesta sekä vaativiranomaisten esteettisyydestä ja
ke[poisuudesta Löytyy oikeusministeriön kunnitle [ähettämästä,2.6.2023 päivätystä kuntakirjeestä.
Oikeusministeriöttä on ytimpänä vaaliviranomaisena yteisvastuu vaalien toimittamisesta.

Kuntien uaaliviranomaisct

Ku nnan keskusvaali lautakunta

Keskeisin vaaliviranomainen europartamenttivaaleissa on alueha[l.intoviraston asettama
vaatipiirilautakunta. Vaatien monista käytännön järjestetyistä vastaa kuitenkin valtuuston toimikaudekseen
va[itsema kunnan keskusvaalitautakunta.



Keskusvaatilautakunnan keskeisimmät tehtävät europarlamenttivaaleissa ovat:

vaateja varte n tarvittavista toim en piteistä h uolehti m inen

vaateista tiedottaminen kun nassa

ennakkoäänestysasiakirjojen ja kirjeäänestysasiakirjojen tarkastus vaa[itain
63 ja 66 g 9,n mukaisesti

hyväksyttyj e n vaali ku o rte n toi m ittam i n e n vaali pi i ri Lautaku n n a[[e

vaalipäivän äänten alustavan laskennan tietojen väLitys
vaaIiti etoj ärj e ste Lm än Las ke ntaj ä rj e ste Im ää n

Keskusvaalilautakuntaan kuutuu puheenjohtaja, varapuheenjohtajaja ko[me muutajäsentä sekä
tarpeeltinen määrä varajäseniä. Varajäseniä on kuitenkin ottava vähintään viisi. Varajäsenet on asetettava
siihen järjestykseen, jossa he tulevat jäsenten sijaan. Keskusvaalilautakunta on päätösvattainen
viisijäsenisenä. Jos varajäsen kuolee taikka on estynyt tai estee[[inen, kunnanhaltitus saa tarvittaessa
määrätä väliaikaisen varajäsenen.

Keskusvaatilautakunnan jäsenten ja varajäsenten on ottava vaatiketpoisia kunnan [uottamustoimeen.
Lisäksi sekä jäsenten ettävarajäsenten tutee mahdoltisuuksien mukaan edustaa kunnassa edellisissä
kuntavaa[eissa ehdokkaita asettaneita äänestäjäryhmiä. Vaatitoimietinten vatinnassa on myös otettava
huomioon tasa-arvolain (FinLex) vaatimus sukupuotikiintiöstä, jonka tulee toteutua erikseen jäsenten ja
varajäsenten kohdatl.a. Tasa-arvotain 4 a S:n 1 momentin mukaan sekä naisia että miehiä tutee otla
kumpiakin vähintään 4O %.

Keskusvaalilautakunnan jäsenenä tai varajäsenenä ei saa o[[a puo[ueen tai valitsijayhdistyksen
vaatiasiamies. Vaaliviranomaisen on tehtävässään toimittava puotueettomasti. KeskusvaaliLautakunnan
jäsenen ja varajäsenen esteetlisyydestä säädetään hall.intolain (Fintex) 27-30 9:ssä.

Keskusvaalitautakunta ottaa itsetleen sihteerin ja muun tarvittavan henkilöstön sekä päättää muiden kuin
sen kokouksiin vaatitaissa tarkoitettujen tehtäviensä vuoksi osatlistumaan oikeutetLujen henki[öiden
[äsnäolo- ja puheoikeudesta kokouksissaan. Keskusvaalitautakuntaan ei sovetleta kuntataissa tarkoitetun
ha[[intosäännön määräyksiä kunnanhattituksen edustajan ja kunnanjohtajan tai pormestarin [äsnäo[o- ja
puheoikeudesta kokouksissa eikä oikeudesta ottaa asia ylemmän toimietimen käsitettäväksi.

Keskusvaalilautakunnan jäsenen tai sihteerin ei o[e suositeltavaa toimia oman tehtävänsä ohessa minään
muuna vaativiranomaisena.

Keskusvaalitautakunnan on iImoitetlava yhteystietonsa Digi- ja väestötietovirastolte sen määräämättä
tavaLla.

Vaalilautakunta

Kutakin äänestysaluetta varten kunnanhatlituksen on hyvissä ajoin ennen vaaleja asetettava
vaalitautakunta, johon kuuluu viisi jäsentä (puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja kolme muuta jäsentä)
sekä tarpeettinen määrä varajäseniä, joita on kuitenkin ottava vähintään kotme. Varajäsenet on asetettava
siihen järjestykseen, jossa he tutevat jäsenten sijaan. Vaalitautakunta on päätösvattainen ko[mijäsenisenä.

Vaalilautakunnan jäsenten ja varajäsenten on ottava vaalikelpoisia kunnan [uotlamustoimeen. Lisäksi sekä
jäsenten sekä varajäsenten tulee mahdottisuuksien mukaan edustaa asianomaisessa vaatipiirissä
edettisissä eduskuntavaaleissa ehdokkaita asettaneita puo[uerekisteriin merkittyjä puoLueita. Potiittista
edustavuutta tarkastetlaan erikseen jäsenten ja varajäsenten kohdatta. Vaalitautakunnan jäsenenä tai
varajäsenenä ei voi o[[a ehdokas. Vaatitoimietinten vatinnassa on myös otettava huomioon tasa-arvotain
(Finl.ex) vaatimus sukupuotikiintiöstä, jonka tutee toteutua erikseen jäsenten ja varajäsenten kohda[[a.
Tasa-arvolain 4 a S:n 1 momentin mukaan sekä naisia että miehiä tutee olta kumpiakin vähintään 4O %.

Vaalilautakunnan jäseniin ja varajäseniin ei sove[[eta ha[intotain esteeltisyyttä koskevia säännöksiä.
Vaali[autakunnan jäsenenä oteva ehdokkaan puotiso, lapsi, sisarus tai vanhempi ei kuitenkaan saa toimia
vaatitain 73.2 S:ssä tarkoitettuna äänestäjän avustajana. Vaativiranomaisen on tehtävässään toimittava
puotueettomasti.

Vaatilautakunnan tehtäviä ovat vaatipäivän äänestyksen toimittaminen ja äänten alustava laskenta.



Vaalilautakuntien puheenjohtajien ja varapuheenjohtajien nimet ja yhteystiedot on itmoitettava kunnan
keskusvaa[itautaku n n a[[e.

Vaalitoimikunta

Laitoksessa toimitettavaa ennakkoäänestystä varten kunnanhatlituksen on asetettava yksi tai useampi
vaalitoimikunta, johon kuhunkin kuutuu kolme jäsentä (puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja yksi muu
jäsen) sekä tarpeettinen määrä varajäseniä, joita on kuitenkin o[tava vähintään kolme. Vaa[itoimikunnan
varajäsenet on asetettava siihen järjestykseen, jossa he tu[evat jäsenten sijaan. Vaatitoimikunta on
päätösvattainen kotmijäsenisenä.

Vaatitoimikunnan jäsenten ja varajäsenten on o[tava vaaLikelpoisia kunnan [uottamustoimeen. Lisäksi sekä
jäsenten sekä varajäsenten tutee mahdoltisuuksien mukaan edustaa asianomaisessa vaalipiirissä
edeltisissä eduskuntavaateissa ehdokkaita asettaneita puo[uerekisteriin merkittyjä puo[ueita. Potiittista
edustavuutta tarkastetlaan erikseen jäsenten ja varajäsenten kohdatta. Vaalitoimikunnan jäsenenä tai
varajäsenenä ei voi otta ehdokas tai hänen puotisonsa, lapsensa, sisaruksensa tai vanhempansa.
Vaatitoimielinten valinnassa on myös otettava huomioon tasa-arvotain (Finl.ex) vaatimus
sukupuolikiintiöstä, jonka tutee toteutua erikseen jäsenten ja varajäsenten kohdatla. Tasa-arvotain 4 a S:n 1

momentin mukaan sekä naisia että miehiä tulee o[[a kumpiakin vähintään 40 %.

Vaalitoimikunnan jäseniin ja varajäseniin ei sove[[eta ha[[intolain esteellisyyttä koskevia säännöksiä.
Vaaliviranomaisen on tehtävässään toimittava puotueettomasti.

Vaatitoimikuntien puheenjohtajien ja varapuheenjohtajien nimet ja yhteystiedot on ilmoitettava
keskusvaa[i [autaku n n atte.

Vaalitoimitsijat ja vaaliavustajat

Keskusvaatitautakunta määrää vaalitoimitsijat yleiseen ennakkoäänestyspaikkaan ja kotiäänestykseen.
Vaalitoimitsijana ei voi olta vajaavattainen eikä myöskään ehdokas, ehdokkaan puotiso, lapsi, sisarus tai
vanhempi. Haltintotain esteettisyyssääntetyä ei sovetteta vaatitoimitsijan toimintaan. Vaativiranomaisen on

tehtävässään toimittava puotueettomasti.

Vaalilautakunta nimeää vaalipäivän äänestystä varten yhden tai useamman vaaliavustaian. Vaatiavustajana
ei voi olta vajaavattainen eikä myöskään ehdokas, ehdokkaan puotiso, lapsi, sisarus tai vanhempi.
Vaatiavustajan tehtävänä on äänestäjän avustaminen. Hattintolain esteeltisyyssäänte[yä ei sovetteta
vaatiavustajan toimintaan. Vaaliviranomaisen on tehtävässään toimittava puotueettomasti. Vaatiavustajan
pu otu eettom u u s on riittävästi varm istettu kelpoisuussäänteLyttä.

Vaalien ulkomainonta

Ulkomainonta kunnan luvanvaraisilla alueilla

Ulkomainonta kunnan luvanvaraisitta atueitLa suositetlaan aloitettavaksi
viikkoa ennen ennakkoäänestyksen alkua eli 22.5.2024. Mainokset suositettaan poistettaviksi kunnan
luvanvaraisitta atuei lta vi i kon ku [uessa vaatie n päättym isestä.

Suositus koskee:

1. Kunnan vaalimainoskehikkojen sijoittetua kunnan luvanvaraisi[l.a atuei[[a, joita ovat:

kunnan omistuksessa ja hal.l.innassa olevien atueiden vaalimainontapaikat

yksityiset alueet, joista kunta ja atueen omistaja tai haltija ovat erikseen
sopineet.

2. Kunnan määrittetemiä vaalimainontapaikkoja kunnan omistuksessa ja hattinnassa otevi[[a aluei[ta, kuten
katualuei[ta, jos kunta ei käytä vaalimainoskehikkoja.

Tienvarsimainonta ja - itmoittelu

Tienvarsimainontaa ja -ilmoitteLua koskevat tiikennejärjestetmästä ja maanteistä annetun lain 52 ja 52 a 5.

Liikenne- ja viestintävirasto (Traficom) on antanut määräykgel tienvarsimainonnasta ja -ilmoittelusta.
Traficom ohjeistaa vaatimainontaa maanteiden varsi[[a ja asemakaava-alueiden ulkopuole[[a sekä
asemakaava-alueetta maankäyttö- ja rakennustain (Fintex) 83 S:n 4 momentissa tarkoitetu[[a



[iikenneatuee[[a, esimerkiksi kuntien taajamien [äpi menevien maanteiden varrelta (valtion tiikenneväyl.ien
varre[[a). Mainokset saa asettaa paikalleen aikaisintaan kuukausi ennen vaatipäivää, ja ne tulee kerätä
pois viimeistään viikon kuluttua vaalien päättymisestä.

Traficomin määräyksen mukaan maantien tieatueette sijoitettava tilapäinen itmoitus:

saa olta leveydettään tai korkeudeltaan enintään 120 senttimetriä ja
enimmäiskoko 1 neliömetri

ei saa sisättää tiel.iiken neasetu ksen m u kaisten [ii kennemerkkien sisä[töä,
tu n nu ksia tai väriskaalaa taikka muistuttaa [ii ken n emerkeissä käytettäviä
muotoja

ei saa häikäistä eikä siinä saa o[l.a heijastavaa materiaalia tai pintoja

ei saa oLLa valaistu tai itsevalaiseva.

Traficomin määräyksessä on ohjeistettu myös muun muassa tilapäisen i[moituksen sijoittamisesta ja
kiinnittämisestä.

ELY-keskus valvoo alueetlisesti vaatim ainosten sijoittetu a maantei [[ä.

Kuntien on syytä saattaa mainonnan aloittamisen ajankohta sekä vaatien utkomainonnasta kunnassa
vastaavien henkil.öiden nimet ja yhteystiedot vaaleihin osaltistuvien puotueiden paika[isosastojen tietoon.

Lisätietoja: Kuntali iton neuvontapyJntöIomake (ku nta Li i tto.f i)
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